Nº 213, terça-feira, 4 de novembro de 201458 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014110400058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 588, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora RENATA ANDRESSA DE
ALMEIDA BAUER RODRIGUES DA CUNHA, código 31034, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de As-
sessora do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, Nível CJ-
3, com efeitos a contar de 23 de outubro de 2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 589, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora RENATA ANDRESSA DE ALMEIDA
BAUER RODRIGUES DA CUNHA, código 31034, Analista Ju-
diciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região-SP, removida para esta Corte, para exercer o cargo em co-
missão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 671, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 57, de 30/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Renato de Lacerda Paiva;considerando o constante do memorando nº
54, de 30/10/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora SANDRA DE JESUS
MORAES LOPES, código 33155, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Renato de Lacerda Paiva.

2 - Designar a servidora SANDRA DE JESUS MORAES
LOPES, código 33155, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Gi-
vago Franco do Nascimento.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 672, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 56, de 29/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, resolve:

1 - Dispensar a servidora SANDRA OLIVEIRA DE SOUSA
COSSETI, código 43536, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional Eleitoral-DF, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

2 - Designar a servidora SANDRA OLIVEIRA DE SOUSA
COSSETI, código 43536, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional Eleitoral-DF, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor Felipe de Lima
Santana.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 673, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 195, de 31/10/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, re-
solve:

Designar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO SORATO, có-
digo 50719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Processos
Técnicos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Documentação, no período de 3 a 12 de novembro de
2014.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 674, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do Pro-
cesso TST nº 500.308/2013-2, resolve:

Retificar o item 1(um) dos ATOS GDGSET.N.os 47 e 48,
datados de 6/2/2013, publicados no Diário Oficial da União - Seção
2, no dia 8 de fevereiro de 2013, página 66, de forma que onde se lê:
"..., com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2013.", leia-se: "...,
com efeitos a contar de 31 de janeiro de 2013.".

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 675, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 102, de 30/10/2014, da Coordenadoria de Segurança e
Transporte, resolve:

Designar o servidor VINICIUS INALDO COELHO DE
SOUSA, código 49763, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da
dispensa do servidor José Araújo Neto.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 676, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do Pro-
cesso TST nº 502.603/2014-0; considerando o constante do memo-
rando nº 59, de 31/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembar-
gador Convocado Marcelo Lamego Pertence, resolve:

Dispensar a servidora ANNA PAULA DESIMONE DE
SOUZA, código 52651, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Con-
vocado Marcelo Lamego Pertence, com efeitos a contar de 9 de
outubro de 2014.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 677, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 1003, de 31/10/2014, da Coordenadoria de Informações
Funcionais; considerando o constante do memorando nº 114, de
3/11/2014, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora ANDREA REIS DOS SANTOS
ALMEIDA, código 53800, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

2 - Dispensar a servidora LILIAN GREYCE TEIXEIRA
DUARTE, código 53087, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

3 - Dispensar o servidor JOÃO CARLOS LEÃO DA SILVA,
código 49692, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

4 - Dispensar a servidora LORENA SOARES ULHOA, có-
digo 56104, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

5 - Dispensar, a pedido, a servidora JAQUELINE ROCHA
COUTINHO, código 45853, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal.

6 - Dispensar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código
51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

7 - Dispensar a servidora CLAUDIA BELTRÃO CAIADO
DE CASTRO, código 48120, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento
de Pessoal.

8 - Designar a servidora JAQUELINE ROCHA COUTI-
NHO, código 45853, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Andrea Reis dos Santos
Almeida.

9 - Designar a servidora ANDREA REIS DOS SANTOS
ALMEIDA, código 53800, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pes-
soas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lilian Greyce
Teixeira Duarte.

10 - Designar a servidora LILIAN GREYCE TEIXEIRA
DUARTE, código 53087, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pes-
soas, em vaga decorrente da dispensa do servidor João Carlos Leão
da Silva.

11 - Designar o servidor JOÃO CARLOS LEÃO DA SILVA,
código 49692, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lorena Soares
Ulhoa.

12 - Designar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código
51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Jaqueline Rocha Cou-
tinho.

13 - Designar o servidor JUAREZ MESQUITA DE SOUZA
DA SILVA, código 56454, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pa-
gamento de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Lucas Souza Costa.

14 - Designar o servidor PERICLES FONSECA DOS SAN-
TOS FILHO, código 56445, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pa-
gamento de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Cláudia Beltrão Caiado de Castro.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO